
Montevideo, 1 1 SEP. 2025
VISTO: que se entiende oportuno d isponer el cese del Dr. G ustavo 

Nelson B urroso Fernández, como Director G eneral del C entro U ruguayo

de Im agenología M olecular (CUDIM) a  p a rtir  del 31 de ju lio  de 2025 ;-----

CONSIDERANDO: I) que el Dr. Alarico Alejandro Rodríguez de León, 

reúne las condiciones requeridas p a ra  el desem peño del cargo de 

referencia;-------------------------------------------------------------------------------------------

D irector G eneral del C entro U ruguayo de Im agenología M olecular

(CUDIM), a  p a rtir  del I o de agosto de 2025;------------------------------------------

ATENTO: a  lo p recedentem ente  expuesto  y a  lo establecido en el artículo

231 de la Ley N° 18.172, de 31 de agosto de 2007 ;--------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- Cese el Dr. GUSTAVO NELSON BURROSO FERNÁNDEZ, como 

Director G eneral del C entro U ruguayo de Im agenología M olecular,

a  p a rtir  del 31 de ju lio  de 2025 .------------------------------- -------------------

2o.- A gradécense los im portan tes servicios p res tad o s .-------------------------

3o. D esígnase al Dr. ALARICO ALEJANDRO RODRÍGUEZ DE LEÓN, 

como Director G eneral del C entro U ruguayo de Im agenología

M olecular, a  p a rtir  del 1° de agosto de 2 0 25 .-------------------------------

4o.- C om uniqúese, pub líquese .----------------------------------------------------------

II) que corresponde proceder a  su  designación como

Res. In te rna  N°

Res. Poder Ejecutivo N° 

Ref. N° 001-3-5781-2025 

M O /st.
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA


